
Sídlo: Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19/1, 501 01 Hradec Králové 

tel.: 495 058 111, e-podatelna: e-podatelna@khshk.cz, IDDS: dm5ai4r, www.khshk.cz  

Strana 1 (celkem 2) 
 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje 
se sídlem v Hradci Králové 

Sp.zn.: S-KHSHK 36826/2023/3 FCC HP s.r.o. 

Č.j.: KHSHK 00030/2024/HP.HK/Tr Ďáblická 791/89 

Vyřizuje: Bc. Gabriela Treskoňová  182 00 Praha 8 

Tel.: 495 058 460, mobil: 776 724 989  

E-mail: gabriela.treskonova@khshk.cz 

V Hradci Králové dne 2. ledna 2024 

 

 

Závazné stanovisko k žádosti o vydání povolení provozu zařízení – „Skládka odpadů S-NO  

se sektorem S-003 Lodín“ na pozemcích p.p.č. 403/2-11,455/2,455/3, 455/4, 455/7, 455/8; 455/17, 

455/27, 455/28, 462/36, 479/19, 479/44, 479/45, st. 185, 186 a 241 v k.ú. Lodín  

 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (dále jen „KHS“), 

jako příslušný dotčený správní úřad podle § 82 odst. 1 a 2 písm. i) ve spojení s § 77 odst. 1 zákona 

č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, § 22 odst. 3 zákona a § 133 písm. b) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále 

jen „zákon o odpadech“), posoudila v souladu s § 30 a násl. a § 82 odst. 2 písm. b) zákona o ochraně 

veřejného zdraví ve spojení § 2 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti  

a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů žádost právnické osoby FCC HP, s.r.o.,  

IČO 49623877, Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8, o vydání závazného stanoviska k povolení provozu 

zařízení „Skládka odpadů S-NO se sektorem S-003 Lodín“.     

Po posouzení předložené žádosti z hlediska dopadu na zdraví lidí a zhodnocení zdravotního rizika, 

vydává KHS toto závazné stanovisko:  

S žádostí o vydání povolení provozu zařízení – „Skládka odpadů S-NO se sektorem S-003 

Lodín“ na pozemcích p.p.č. 403/2-11,455/2,455/3, 455/4, 455/7, 455/8; 455/17, 455/27, 455/28, 

462/36, 479/19, 479/44, 479/45, st. 185, 186 a 241 v k.ú. Lodín  

s e   s o u h l a s í . 

Odůvodnění: 

Dne 27. října 2023 obdržela KHS žádost společnosti FCC HP, s.r.o., IČO 49623877, Ďáblická 791/89, 

182 00 Praha 8, o vydání závazného stanoviska k žádosti o vydání povolení provozu zařízení –

„Skládka odpadů S-NO se sektorem S-003 Lodín“. Součástí žádosti je provozní řád zařízení „Skládka 

odpadů S-NO se sektorem S-003 Lodín“ zpracovaný v červnu 2023. Dne 14. prosince 2023 byl 

provozní řád doplněn. 

Předložený Provozní řád „Skládka odpadů S-NO se sektorem S-003 Lodín“, provozovatele 

FCC HP, s.r.o., IČO 49623877, Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8 z června 2023 řeší stacionární 

zařízení určené ke skládkování nebezpečného a ostatního odpadu a třídění a dotřídění odpadu  

na p.p.č. 403/2-11,455/2,455/3, 455/4, 455/7, 455/8; 455/17, 455/27, 455/28, 462/36, 479/19, 479/44, 

479/45, st. 185, 186 a 241 v k.ú. Lodín. Provozní doba pro příjem odpadů je pondělí - pátek 7:00 – 

15:30 hodin, provozní doba zařízení je 06:00 – 22:00 hodin, v sobotu, v neděli a o svátcích je zařízení 

mimo provoz. Nejbližší obytná zástavba se nachází v obci Lodín ve vzdálenosti cca 1 - 1,2 km. 

Součástí stávající části skládky odpadů Lodín jsou mimo jiné hala na třídění odpadů, solidifikační 

linka, čerpací stanice bioplynu a další. Provedena bude rekultivace části skládky. 

Zpracovatel provozního řádu na základě výše uvedeného predikuje z předmětného zařízení splnění 

hygienického limitu ekvivalentní hladiny akustického tlaku A LAeq,8h=50 dB v chráněném venkovním 

prostoru staveb nejbližší obytné zástavby v denní době. 

 

mailto:gabriela.treskonova@khshk.cz


Sídlo: Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19/1, 501 01 Hradec Králové 

tel.: 495 058 111, e-podatelna: e-podatelna@khshk.cz, IDDS: dm5ai4r, www.khshk.cz  

Strana 2 (celkem 2) 
 

Provozní řád byl posouzen na základě požadavku § 30 zákona o ochraně veřejného zdraví ve spojení 

s § 12 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Zařízení je určené pro odpady kategorie ostatní „O“ a nebezpečné „N“. Kapacita celé skládky  

je 1 343 100 m3. 

Činností související je dotřídění odpadů určených k uložení na skládce na určené ploše, které jsou pak 

předány k následnému využití. Na vyhrazené ploše je materiál kategorie ostatní (např. zeminy, 

stavební odpad) před použitím v tělese skládky. Skládka je postupně rekultivována ozeleněním. 

Odpady s obsahem azbestu budou ukládány do tělesa skládky za určených podmínek (budou zabaleny 

v utěsněných obalech nebo nádobách, po uložení odpadu bude plocha neprodleně překryta 

technologickým materiálem a hutněna). V místě uložení jsou zakázány práce, které by mohly vést 

k uvolňování vláken azbestu. Odpady ze zdravotnických zařízení s ostrými předměty, včetně 

jednorázových jehel a stříkaček, musí být likvidovány a převáženy v pevných obalech. Při manipulaci 

s odpady ze zdravotnických zařízení nebo biologickými materiály je k dispozici dezinfekční 

prostředek s virucidním účinkem včetně jednorázového materiálu k osušení rukou. V případě poranění 

kůže zaměstnance ostrým předmětem, bude na ošetření použit dezinfekční prostředek s virucidním 

účinkem a poranění bude hlášeno orgánu ochrany veřejného zdraví (KHS protiepidemické oddělení). 

Proti nadměrné prašnosti je těleso skládky zavlažováno průsakovou vodou vpouštěnou do tělesa 

skládky podmokem. Proti šíření zápachu a úletům lehkých frakcí je těleso překrýváno vrstvou 

technologického materiálu a hutněno. 

Provoz zařízení zajišťuje celkem 5 pracovníků (vedoucí skládky, vážná a pokladní a řidiči 

mechanizmů – kompaktoristi), kteří mají zdravotní způsobilost k dané práci, jsou vybaveni OOPP 

(oděv a obuv, rukavice, brýle, respirátor), a jsou před nástupem a dále pravidelně proškolování 

v oblasti bezpečného provádění jejich činností, ochrany zdraví při práci (včetně používání OOPP)  

a zásadách předlékařské pomoci.  

Sanitární zařízení pro zaměstnance je situováno v provozní budově v areálu zařízení skládky. Je zde 

čistá a špinavá šatna, místnost k mytí obuvi, 2x WC s předsíňkou a umývárna. Dále je zde 

zaměstnancům k dispozici denní místnost, kuchyňka a kanceláře. Vytápění budovy je elektrické. 

Zdrojem pitné i teplé vody je veřejný vodovod (přípojka je napojena v části obce Lodín).   

Provozní řád posoudila KHS jako orgán ochrany veřejného zdraví na základě zmocnění vyplývající  

z § 133 písm. b) zákona o odpadech při rozhodování ve věcech týkajících se zájmů chráněných podle 

tohoto zákona v oblasti lidského zdraví. KHS tak posoudila provozní řád z hlediska plnění požadavků 

vyplývajících ze zvláštních právních předpisů spadajících v této oblasti do její kompetence,  

tj. ze zákona o ochraně veřejného zdraví a nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky 

ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů a na základě požadavku § 30 zákona o ochraně 

veřejného zdraví ve spojení s § 12 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 

účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. 

Po posouzení dopadu žádosti z hlediska dopadu na zdraví lidí a zhodnocení zdravotních rizik dospěla 

KHS k závěru, že nebyly zjištěny skutečnosti bránící souhlasit s žádostí o vydání povolení provozu 

zařízení, a proto bylo vydáno kladné závazné stanovisko. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Renata Dohnalová 

vedoucí oddělení hygieny práce 

pracoviště Hradec Králové 


		2024-01-02T13:49:32+0100




